1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整
性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而
引致的任何損失承擔任何責任。

中 國 電 力 國 際 發 展 有 限 公 司

China Power International Development Limited
（在香港註冊成立的有限責任公司）

（股份代號：2380）

2015 年首三季度發電量及售電量

中國電力國際發展有限公司（「本公司」）宣佈，根據本公司初步統計，本公司及

其附屬公司（統稱「本集團」）截至二零一五年九月三十日止九個月的合併總發電

量為 47,272,650 兆瓦時，較去年同期減少 3.00%；同時其合併總售電量為 45,497,996
兆瓦時，較去年同期減少 2.35%。

二零一五年首三季度累計發電量較去年同期減少，主要原因是（1）本集團部份火力

發電機組所在區域之水力發電量大增，擠佔了火力發電空間，及（2）全國新投產發

電機組增加，電力銷售競爭激烈。然而，於第三季度內新火力發電機組的貢獻，令

首三季度累計售電量同比減幅收窄。

截至二零一五年九月三十日止九個月，本集團主要發電機組的總發電量及總售電量

分別如下：

全資擁有或
控股的發電廠

總發電量（兆瓦時） 總售電量（兆瓦時）

2015 年
首三季度

2014 年
首三季度 同比變化 2015 年

首三季度
2014 年
首三季度 同比變化

火電廠

平圩 4,081,120 4,798,080 -14.94% 4,041,105 4,522,683 -10.65%
平圩二 4,339,690 5,285,500 -17.89% 4,096,945 5,003,724 -18.12%
平圩三(1) 2,067,940 不適用 不適用 1,959,720 不適用 不適用
姚孟二 6,529,167 7,187,271 -9.16% 6,108,120 6,711,701 -8.99%
大別山 3,621,827 3,975,961 -8.91% 3,461,452 3,802,446 -8.97%
福溪 2,604,437 3,322,132 -21.60% 2,427,850 3,094,240 -21.54%

中電神頭 4,282,634 4,783,187 -10.46% 4,066,574 4,528,125 -10.19%
蕪湖 4,683,138 4,910,913 -4.64% 4,482,079 4,690,215 -4.44%

火電電量合計 32,209,953 34,263,044 -5.99% 30,643,845 32,353,134 -5.28%

2

全資擁有或
控股的發電廠

總發電量（兆瓦時） 總售電量（兆瓦時）

2015 年
首三季度

2014 年
首三季度 同比變化 2015 年

首三季度
2014 年
首三季度 同比變化

水電廠

五強溪 5,026,134 5,406,024 -7.03% 4,993,627 5,374,658 -7.09%
三板溪 2,982,741 2,326,611 28.20% 2,939,883 2,294,120 28.15%
凌津灘 974,056 1,013,169 -3.86% 958,546 996,660 -3.82%
洪江 867,750 1,001,512 -13.36% 858,270 989,747 -13.28%

碗米坡(2) 501,679 622,105 -19.36% 506,370 624,688 -18.94%
掛治(2) 400,149 376,996 6.14% 401,281 375,086 6.98%
株溪口 190,466 252,305 -24.51% 180,528 238,881 -24.43%
東坪 179,895 240,352 -25.15% 155,203 214,666 -27.70%

近尾洲 257,302 275,103 -6.47% 251,875 269,159 -6.42%
馬跡塘 139,338 160,006 -12.92% 134,536 154,415 -12.87%
白市 1,309,532 1,042,092 25.66% 1,275,770 1,017,880 25.34%
托口 1,675,041 1,324,319 26.48% 1,656,445 1,267,808 30.65%

理縣華城 192,782 120,867 59.50% 187,756 116,998 60.48%
四川九源(3) 37,904 82,431 -54.02% 36,941 79,699 -53.65%
茶陵縣聯冠 38,456 40,528 -5.11% 37,239 39,189 -4.98%
土木溪 38,808 40,319 -3.75% 38,380 39,769 -3.49%

水電電量合計 14,812,033 14,324,739 3.40% 14,612,650 14,093,423 3.68%

風電廠

布爾津 55,015 82,106 -33.00% 52,739 80,609 -34.57%
托克遜 59,584 67,100 -11.20% 58,422 66,068 -11.57%
窯坡山(4) 76,190 不適用 不適用 71,624 不適用 不適用
鄯善(5) 59,875 不適用 不適用 58,716 不適用 不適用

風電電量合計 250,664 149,206 68.00% 241,501 146,677 64.65%

總計 47,272,650 48,736,989 -3.00% 45,497,996 46,593,234 -2.35%

附註：
(1) 平圩三兩台裝機容量合共 2,000 兆瓦的新火力發電機組，分別於二零一五年五

月及九月正式投入商業運營。

(2) 碗米坡及掛治水電廠於二零一五年首三季度的售電量皆比其發電量為高，原因

是期內獲電網公司獎勵部份售電量。

3

(3) 四川九源因受到於二零一五年六月末發生的特大洪水所影響，其發電機組需暫

時停機進行維修，故第三季度未有發電。

(4) 窯坡山二十五台裝機容量合共 50 兆瓦的新風力發電機組，分別於二零一四年十

一月至十二月及二零一五年二月正式投入商業運營。

(5) 鄯善三十三台裝機容量合共 49.5 兆瓦的新風力發電機組，於二零一五年三月正

式投入商業運營。

本公告所載數據尚未經過審計，與最終實際數據可能存在差異。請投資者於買賣本

公司股份時務請審慎行事。

 承董事局命

中國電力國際發展有限公司

執行董事
余兵

香港，二零一五年十月二十日

於本公告日期，本公司董事為：執行董事余兵及王子超，非執行董事王炳華及關綺鴻，以及
獨立非執行董事鄺志強、李方及徐耀華。